
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 84     03.10.2016 

 

1 

 

 

Информация  ООО «Газпром межрегионгаз Пермь» 

 

Уважаемые жители Звѐздного! 
 
В связи с наступлением отопительного сезона «Газпром 

межрегионгаз Пермь» призывает своих абонентов погасить 
долги за газ до конца сентября. Кроме того, компания напо-
минает о необходимости своевременной передачи показаний 
прибора учета газа. 

Нужно помнить, что в соответствии с законодательством 
поставщик газа имеет право отключить газ, если должник не 
платил за этот ресурс более 2 месяцев. Для возобновления 
газоснабжения, нужно не только погасить долг, но и опла-
тить работы по отключению и подключению.  

Со своей стороны компания предлагает различные вари-
анты решения проблемы, идет навстречу абонентам, ока-
завшимся в сложной жизненной ситуации.      

Узнать о наличии задолженности, передать показания 
прибора учета газа, а также  произвести оплату можно  
в абонентском участке «Газпром межрегионгаз Пермь» или 
в «Личном кабинете» на сайте компании permrg.ru 
 
Информация отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» 

 
ПОДГОТОВКА ОВОЩНЫХ ЯМ! 

 
Каждый год в сентябре в оперативных сводках начинает 

появляться информация о случаях получения травм гражда-
нами при подготовке своих овощных ям. 

Отдел ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№34 МЧС России» напоминает, что при подготовке овощ-
ных ям к сезонному хранению урожая запрещается: 

- пользоваться паяльной лампой и открытым огнѐм; 

- разводить костры в помещении ямы и тем более с по-
мощью бензина и других легковоспламеняющихся жидко-
стей; 

- пользоваться самодельными печками и оставлять их без 
присмотра. 

Овощные ямы должны сушиться естественной вентиля-
цией, также с помощью вентиляторов, электрообогревателей 
заводского изготовления.  

Сушку овощных ям проводить при постоянном контроле, 
не допуская туда детей и лиц в нетрезвом состоянии. 

Помните! Залогом сохранности вашего здоровья, иму-
щества и урожая является грамотный подход к подготовке 
хранилища овощей к предстоящей зиме. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 28.09.2016  № 1388 

Об утверждении состава и Положения о призывной ко-

миссии по мобилизации городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный и признании утратившими силу отдельных поста-

новлений администрации ЗАТО Звѐздный 
В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в 
Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2006 № 852 «Об утвержде-
нии Положения о призыве граждан Российской Федерации 
по мобилизации, приписанных к воинским частям (предна-
значенных в специальные формирования), для прохождения 
военной службы на воинских должностях, предусмотренных 
штатами военного времени, или направления их для работы 
на должностях гражданского персонала Вооружѐнных Сил 
Российской Федерации, других войск, воинских формирова-

 
В НОМЕРЕ: 

Информация ООО «Газпром межрегионгаз Пермь» 1 

Информация отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 28.09.2016 № 1388 «Об утверждении состава и Положения о призывной комиссии по мобилизации город-

ского округа ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 
1 

Постановление от 28.09.2016 № 1389 «О предоставлении в аренду земельного участка Устюжанину А.В.» 3 

Постановление от 28.09.2016 № 1390 «О предоставлении в аренду земельного участка Макарову А.Г.» 3 

Постановление от 28.09.2016 № 1391 «О предоставлении в аренду земельного участка Уланову А.В.» 3 

Постановление от 29.09.2016 № 1394 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление от 29.09.2016 № 1395 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
4 

Постановление от 29.09.2016 № 1396 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
4 

Постановление от 29.09.2016 № 1397 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
4 

 

 

 

 

 

http://www.permrg.ru/abonents/personalcab.php


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 84     03.10.2016 

 

2 

 

ний, органов и специальных формирований» администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о призывной комиссии по мобилизации город-

ского округа ЗАТО Звѐздный; 
Состав призывной комиссии по мобилизации городского 

округа ЗАТО Звѐздный. 
2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

31.08.2015 № 1330 «Об утверждении Состава и Положения о 
призывной комиссии по мобилизации городского округа ЗАТО 
Звѐздный»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
02.11.2015 № 1602 «О внесении изменений в Положение о при-
зывной комиссии по мобилизации городского округа ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 

 ЗАТО Звѐздный  
от 28.09.2016 № 1388 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о призывной комиссии по мобилизации городского округа ЗА-
ТО Звѐздный  

 
1. Настоящее Положение определяет основные функции и 

задачи, возложенные на призывную комиссию по мобилизации 
городского округа ЗАТО Звѐздный (далее – Комиссия). 

2. Основными функциями Комиссии являются: 
а) в мирное время: 
определение количества объектов базы мобилизационного 

развертывания отдела военного комиссариата Пермского края 
по Свердловскому и Ленинскому районам г. Пермь (далее - 
ОВК) на территории ЗАТО Звѐздный исходя из объѐмов моби-
лизационного задания; 

распределение объектов базы мобилизационного развѐрты-
вания ОВК на территории ЗАТО Звѐздный; 

определение необходимого количества граждан, привлекае-
мых в аппарат усиления ОВК; 

организация оповещения и явки (доставки) граждан на 
пункты сбора ОВК, а также доставки граждан на пункты (места) 
приѐма мобилизационных ресурсов воинских частей (специаль-
ных формирований); 

осуществление контроля за содержанием зданий, помеще-
ний и других объектов, предназначенных для обеспечения про-
ведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на 
территории ЗАТО Звѐздный; 

организация проведения и обеспечения призыва граждан; 
обеспечение организации розыска и доставки граждан, не 

явившихся в ОВК для получения ими мобилизационных пред-
писаний; 

б) в период мобилизации: 
уточнение объѐма и сроков поставки ресурсов ОВК; 
утверждение списков граждан, переданных в комплектуе-

мые воинские части; 
осуществление контроля за развертыванием объектов базы 

мобилизационного развертывания на территории ЗАТО Звѐзд-
ный ОВК в плановые сроки; 

осуществление оповещения и явки (доставки) граждан на 
пункты сбора ОВК, а также доставки граждан на пункты (места) 
приѐма мобилизационных ресурсов воинских частей (специаль-
ных формирований); 

предоставление гражданам отсрочек от призыва на военную 
службу при мобилизации; 

организация охраны и поддержания общественного порядка 
на объектах базы мобилизационного развѐртывания на террито-
рии ЗАТО Звѐздный ОВК, а также на маршрутах движения ре-
сурсов; 

обеспечение организации розыска не оповещенных или ук-
лонившихся от явки граждан, приписанных к воинским частям. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
а) в мирное время: 
организует своевременное оповещение и явку (доставку) 

граждан, пребывающих в запасе, на пункты сбора ОВК; 
содействует подбору граждан в состав усиления ОВК; 
представляет для рассмотрения на заседания органов мест-

ного самоуправления ЗАТО Звѐздный вопросы организации и 
всестороннего обеспечения вышеуказанных мероприятий, в том 
числе предоставления зданий, сооружений, коммуникаций, зе-
мельных участков, транспортных и других материальных 
средств, в соответствии с планами мобилизации; 

б) в период мобилизации: 
обеспечивает во взаимодействии с ОВК доведение до граж-

дан и организаций ЗАТО Звѐздный решений Президента Рос-
сийской Федерации об объявлении общей или частичной моби-
лизации; 

осуществляет во взаимодействии с ОВК оповещение и кон-
тролирует явку (доставку) граждан, подлежащих призыву; 

организует взаимодействие органов местного самоуправле-
ния по вопросам розыска не оповещенных или уклонившихся 
от явки граждан, приписанных к воинским частям. 

4. Комиссия формируется в составе председателя, замести-
теля председателя, секретаря и членов Комиссии. 

5. Решением администрации ЗАТО Звѐздный на Комиссию 
могут возлагаться и другие функции, связанные с решением 
оборонных вопросов на территории городского округа ЗАТО 
Звѐздный.  

6. Заседания Комиссии проводятся не реже 2-х раз в год. 
7. Деятельность Комиссии в мирное время планируется и 

организуется, как правило, в период проведения текущего 
уточнения документов мобилизационного плана. 

8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, 
который подписывается председателем и членами Комиссии. 

9. Решение Комиссии о планируемом призыве граждан, а 
также о предназначении граждан в аппарат усиления ОВК за-
благовременно доводится до сведения граждан путѐм вручения 
им мобилизационного предписания с указанием номера, даты 
протокола заседания Комиссии и проставления соответствую-
щей отметки об этом в их военных билетах. 

10. Комиссия в отношении граждан, приписанных к воин-
ским частям (предназначенных в специальные формирования), 
принимает решения: 

о призыве для прохождения военной службы на воинских 
должностях, предусмотренных штатами военного времени, и на-
правлении их для работы на должностях гражданского персонала 
Вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воин-
ских формирований, органов и специальных формирований; 

о предоставлении отсрочки от призыва на военную службу 
по мобилизации; 

об освобождении от призыва на военную службу по моби-
лизации; 

с объявлением мобилизации утверждает общее количество 
граждан, пребывающих в запасе и предназначенных (приписан-
ных) в команды (партии), на основании именных списков, фор-
ма которых определяется Министерством обороны Российской 
Федерации. 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 28.09.2016 № 1388 

 

СОСТАВ 

призывной комиссии по мобилизации  

городского округа ЗАТО Звѐздный  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 84     03.10.2016 

 

3 

 

Председатель  
комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации  
ЗАТО Звѐздный.  

Заместитель 
 председателя: 

Ефремов В.Г., начальник отдела военного ко-
миссариата Пермского края по Свердловскому 
и Ленинскому районам г. Пермь (по согласо-
ванию). 

Секретарь: Русакова Т.А., инспектор первичного воин-
ского учѐта отдела общественной безопасно-
сти администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены  
комиссии: 
 
 
 
 
 
 

Веретенников С.В., заведующий отделом об-
щественной безопасности администрации ЗА-
ТО Звѐздный; 
представитель Межмуниципального отдела 
МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо 
важных и режимных объектах Пермского края 
(по согласованию); 
представитель поликлиники № 13 ГБУЗ ПК 
«Пермская центральная районная больница» 
(по согласованию); 

 представитель органа федеральной службы 
безопасности (по согласованию). 

 
Постановление от 28.09.2016  № 1389 

О предоставлении в аренду земельного участка Устюжа-
нину А.В. 

В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Устюжанина А.В. от 29.08.2016 № СЭД-
07-10-548 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Устюжанину Анатолию Викто-
ровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:3321, площадью 36 м

2
, расположенный по адре-

су: Пермский край, пгт. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, 
гараж № 452 (Приложение), на срок с 26.08.2016 по 
25.08.2026. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 20.10.2016 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Устюжаниным А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 26.08.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 28.09.2016  № 1390 

О предоставлении в аренду земельного участка Макаро-
ву А.Г. 

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона 
от 23.06.2014      № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земель-
ный кодекс Российской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3.3 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунк-
том 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 19.11.2014 № 1314 «О предварительном 
согласовании Макарову А.Г. места размещения объекта», на 
основании заявления Макарова А.Г. от 13.09.2016 № СЭД-07-
10-578 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Макарову Александру Геннадье-
вичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8618, площадью 2522 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородни-
чества, участок № 784 (Приложение), на срок с 12.09.2016 по 
11.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пребы-

вания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 20.10.2016 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Макаровым А.Г. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 12.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 28.09.2016  № 1391 

О предоставлении в аренду земельного участка Улано-
ву А.В. 

В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Уланова А.В. от 14.09.2016 № СЭД-07-
10-582 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Уланову Александру Владими-
ровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8894, площадью 32 м

2
, расположенный по адре-

су: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, га-
раж № 146 (Приложение), на срок с 14.09.2016 по 13.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: сооружения для хранения 

транспортных средств. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 20.10.2016 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Улановым А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 14.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 29.09.2016  № 1394 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «УралЗемЦент» Селивановой Н.А. от 22.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-114 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 969 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными 
земельными участками, расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный,          1 массив зоны 
огородничества, участок № 200, зона садовых и дачных 
участков   (Д-1). 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 84     03.10.2016 

 

4 

 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликоваия. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 29.09.2016  № 1395 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «УралЗемЦент» Селивановой Н.А. от 22.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-114 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 783 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными 
земельными участками, расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный,          1 массив зоны 
огородничества, участок 354, зона садовых и дачных участков 
(Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликоваия. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 29.09.2016  № 1396 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «УралЗемЦент» Селивановой Н.А. от 22.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-114 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 2013 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачными 
земельными участками, расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный,          1 массив зоны 
огородничества, участок 111, зона садовых и дачных участков 
(Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликоваия. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 29.09.2016  № 1397 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «УралЗемЦент» Селивановой Н.А. от 22.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-114 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 502 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми 
участками, расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок 57, 
зона усадебной застройки 1-3 этажа (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликоваия. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 

 

 
 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 03.10.2016 № 84 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575,  Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А,  
тел.  (342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    
e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Ге-
роев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз.  Бесплат-
но. Срок подписания в печать по графику в 17.00 03.10.2016.  Номер 
подписан в печать в 17.00  03.10.2016. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

